
Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 201611 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012600112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

Modalidade: Concorrência Publica n°.001/2016; Processo
Administrativo: 002/2016; Objeto: Contratação de Empresa especia-
lizada na área de Engenharia visando à execução dos REPAROS
GERAIS, da nova Sede do Conselho Regional de Enfermagem da
Bahia- COREN BA, em conformidade com os Projetos Básico e
Executivo que seguem anexos, bem como Assessoramento Técnico e
acompanhamento durante a obra com profissionais da área de en-
genharia, contemplando todo o detalhamento e especificações téc-
nicas constantes nas normas da ABNT, Conselho de Engenharia e
legislação pertinente à matéria. A realizar-se em 11/03/2016, às
09:30h, na Sede do COREN-BA, situado na Praça Almirante Coelho
Neto, 02, Barris, Salvador. Outras informações tel. (71) 2104-3853.

Salvador-BA, 25 de janeiro de 2016
ELISÂNGELA SANTANA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016 - SRP

Repetição do Pregão Presencial Nº07/2015-COREN/PA
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PA-

RÁ - COREN/PA, por meio de sua Pregoeira, torna público, para
ciência dos interessados, que promoverá licitação na modalidade Pre-
gão presencial, do tipo menor preço por lote, visando o registro de
preços para Aquisição de gêneros alimentícios e água mineral, sob
demanda, para atender as necessidades do Coren/PA, conforme es-
pecificações técnicas constantes no Anexo I - Termo de Referência.
Abertura: 16/02/2016 às 11h00min (horário de Brasília), no edifício
sede do Conselho Regional de Enfermagem do Pará, sitado à Av.
Duque de Caxias, nº 862, Marco. O edital poderá ser obtido na sala
da Comissão permanente de Licitação, sito à Av. Duque de Caxias, nº
862, Marco, Belém/Pa, das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira,
mediante apresentação de cd ou similar ou por intermédio do site
w w w. c o r e n p a . o rg . b r.

Belém, 23 de dezembro de 2015.
LIVIA FORMIGOSA DE LIMA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2015

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
042/2015, cujo objeto é prestação de serviço de jardinagem para os
edifícios da Sede e do Coren-SP Educação à empresa Greenlife Jar-
dins e Áreas Verdes Ltda - ME, CNPJ nº 12.513.284/0001-07.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 21 de janeiro de 2016
FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

O Presidente do CREA/MT no uso das suas atribuições,
resolve HOMOLOGAR a Licitação Pregão Presencial nº 007/2015,
Processo Licitatório nº. 2015022786, que tem por objeto Registro de
preço para prestação de serviços de digitalização de acervo processual
do CREA/MT, à Empresa APOIO GESTÃO DA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.675.730/00001-
09, valor unitário de R$0,09 (nove centavos).

Cuiabá, 21 de janeiro de 2016.
JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 2016/4-000009-9 CONTRATADO: Imagem Geo-
sistemas e Comércio Ltda. CNPJ nº 67.393.181/0001-34 - OBJETO:
Fornecimento de atualizações de licenças (upgrade) de uso de pro-
gramas (softwares) de gestão de informações geográficas e a pres-
tação de serviços de suporte técnico- VIGÊNCIA: 1º/04/2016 à
31/03/2017 - VALOR: R$ 57.454,87 - BASE LEGAL: Art. 25, caput
e inciso I, da Lei n.º 8.666/93. Signatário: Eneas Rodrigues Brum.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016 - UASG 389088

Nº Processo: 2015/4-000629-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços inerentes ao ramo hoteleiro, na cidade de Curitiba ? PR,
incluindo o fornecimento de salas de reuniões, auditórios, serviços de
alimentação, internet, e similares. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 26/01/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória - CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389088-05-2-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 26/01/2016 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2016 às 08h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2016) 389088-00001-2016NE000320

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

PROCESSO N.º 2015/4-000616-8 EDITAL Nº 002/2016 -
A Comissão Permanente de Licitações do CREA-PR co-

munica que após análise dos documentos de Propostas de Preços da
Tomada de Preços nº 001/2016 - Prestação de serviços de engenharia
e de execução de obras para a reforma de edificação localizada no
município de Curitiba - PR. Resultado Vencedora Pag Engenharia &
Projetos Ltda - ME, CNPJ n.º 22.532.954/0001-88, com o valor
global de R$ 60.412,12; 2ª colocada TPC Engenharia Planejamento e
Assessoria Ltda - ME, com o valor de R$ 60.884,06; 3ª colocada
Engecamp Engenharia de Projetos e Construções Ltda, com o valor
de R$ 61.292,55; 4ª colocada Oliveira Lemler Instalações e Ma-
nutenções Ltda - ME, com o valor de R$ 63.265,29; 5ª colocada
Construtora Línea Ltda - ME, com o valor de R$ 63.639,34; 6ª
colocada Caren Maria Cubas, com o valor de R$ 63.866,69; 7ª co-
locada Winiarski Construtora de Obras Ltda, com o valor de R$
65.493,44 e 8ª colocada PGC Engenharia de Obras Ltda, com o valor
de R$ 70.477,27. A CPL informa ainda que se encontra aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados dessa publicação, para a
interposição de eventuais recursos.

Curitiba, 25 de janeiro de 2016.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016

PROCESSO Nº 2015/4-000618-0 - EDITAL Nº 004/2016.
O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº

001/2016 - Prestação de serviços de impressão personalizada e com
dados variáveis. Proposta Recusada: Next Eventos e Produções Ltda
- ME. Resultado: Vencedora Postmix Soluções Gráficas Eireli - EPP,
CNPJ nº 02.089.950/0001-60, com o valor global de R$ 68.265,00, 2ª
colocada Polimpressos Serviços Gráficos Ltda - ME, com o valor
global de R$ 68.440,00 e 3ª colocada Pedro & Andressa Comércio de
Artigos de Papelaria e Serviços, com o valor global de R$
68.490,00.

Curitiba, 25 de janeiro de 2016.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016

O Pregoeiro do CREA-RN torna público o Pregão Eletrônico
acima especificado, tendo como objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa especializada para prestação
do serviço de rastreamento e monitoramento de 13 (treze) veículos da
fiscalização do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Rio Grande do Norte - Crea-RN, compreendendo a ins-
talação, em comodato, de módulos rastreadores e a disponibilização
de software de gerenciamento e gestão com acesso via Web, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos., com data de abertura no dia 12/02/2016 às 10:00hs. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.crea-
rn.org.br a partir do dia 26/01/2016.

Informações: Tel. (84) 4006-7200.

Natal - RN, 25 de janeiro de 2016.
ANTÔNIO BERNARDO DA SILVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016

O Pregoeiro do CREA-RN torna público o Pregão Eletrônico
acima especificado, tendo como objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuado de telefonia móvel pessoal (SMP), Serviço de
Longa Distância Nacional (LDN) e Internet Móvel 4G, com for-
necimento de 40 (quarenta) linhas telefônicas digitais (voz e dados) e
respectivos aparelhos em regime de comodato, com as facilidades de
roaming nacional automático, no sistema PÓS-PAGO, e prestação dos
serviços de acesso a dados móveis, por meio de 06 (seis) modens
USB, também fornecidos em comodato, visando atender às neces-
sidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio
Grande do Norte - CREA-RN - sede e Prédio anexo, conforme es-
pecificações deste Edital e seus anexos, com data de abertura no dia
05/02/2016 às 10h. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site www.crea-rn.org.br a partir do dia 26/02/2016.

Informações: Tel. (84) 4006-7219.

Natal - RN, 25 de janeiro de 2016.
SÉRGIO LUÍS PEGADO LEMOS

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1/2016

Processo Administrativo nº 09/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada em instalação e ma-
nutenção de circuito interno de TV e monitoramento ativo do sistema
de alarme 24 horas, com equipamentos em caráter de comodato para
a sede administrativa e sala arquivo do CRF/PA pelo período de 12
(doze) meses.
Valor Mensal: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II e artigo 26 da Lei 8.666/93 e
Parecer Jurídico datado de 15/01/2016.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Pará/ CNPJ Nº
04.924.619/0001-43.
CONTRATADO: J. G. Serviços de Segurança e Monitoramento LT-
DA ME - CNPJ nº 10.528.665/0001-26.
Reconhecimento: Eliana Hellen Cardoso Coelho - Chefia Adminis-
trativa /CRF- PA.
Ratificação: Daniel Jackson Pinheiro Costa - Presidente do CRF/PA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 2/2015. Contratada: DF Turismo e Representações Ltda-
ME. CNPJ: 07-832586/0001-08. Processo Licitatório n° 009/2015 -
Pregão Eletrônico n° 005/2015. Objeto: Prestação de Serviços Em
Organização de Eventos, Visando O Planejamento, Organização, Exe-
cução e Acompanhamento de Todas As Atividades de Infraestrutura
Logística e Operacional Necessárias à Realização do Evento Inti-
tulado: Solenidade de Outorga da Comenda do Mérito Farmacêutico
do Estado de Pernambuco. Valor Global: R$98.400,00. Nota de Em-
penho: 1170. Data da Assinatura: 10/09/2015.

Contrato no- 2/2016. Contratada: Diniz J de A Lins Engenharia Civil
- EPP. CNPJ: 19.367.362/0001-08. Processo Licitatório n° 010/2015 -

Pregão Eletrônico n° 006/2015. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Serviços de Engenharia para a Re-
cuperação do Telhado e Manutenção Corretiva do Espaço Físico com
Fornecimento de Materiais, Ferramentas e Equipamentos nas Ins-
talações Prediais do CRF-PE. Valor Global: R$98.400,00. Nota de
Empenho: 0002/2016. Vigência: 04/01/2016 á 14/04/2016.

Contrato no- 3/2016. Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Co-
mércio S/A. CNPJ: 69.034.668/0001-56. Processo Licitatório n° 012/2015
- Pregão Eletrônico n° 007/2015. Objeto: Prestação de Serviços de Ad-
ministração, Gerenciamento e Fornecimento de Cartões Alimentação com
Chip de Segurança para o CRF-PE. Valor Global: R$ 160.363,96. Nota de
Empenho: 0042/2016. Vigência: 07/01/2016 à 06/01/2017.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º aditivo ao contrato Prestação de Serviços, firmado em
02/01/2016, que fazem entre si, CONSELHO REGIONAL DE FO-
NOAUDIOLOGIA DA 8ª REGIÃO e o escritório de Contabilidade
BC - BERIGRE CONTABILIDADE; Objeto: Prestação de Serviços
Assessoria Técnica e Consultoria Contábil; Processo Licitatório nº
002/2013; Vigência: 12 meses; Valor: R$ 2.296,87 mensal; Reajuste:
ter como base o INPC/IBGE.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia.
CONTRATADA: RELOPOINT COMÉRCIO REPRESENTAÇÇÕES
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Serviços Técnicos de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva do Relógio de ponto do Cremeb, com visitas men-
sais. VALOR TOTAL ANUAL: R$ 1.100,28 (um mil cem reais, vinte
e oito centavos). VALOR MENSAL: R$ 91,96 (noventa e um reais,
noventa e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade:
Outros Serviços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039.
Elemento: Manutenção e Conservação de Maquinas e Equipamntos.
Rubrica: 3416. BASE LEGAL: Art. 57, Lei 8.666/93. FORO: Sal-
vador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2015.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: PROSAÚDE MEDICINA HOSPITALAR E
SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de
elaboração, implementação, execução e coordenação do PCMSO. VA-
LOR TOTAL ANUA ESTIMADO: R$ 7.008,00 (sete mil, oito reais).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 584,00 (quinhentos e oitenta e
quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Ser-
viços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento:
Plano de Saúde Médico Odontológico. Rubrica: 3432. BASE LE-
GAL: Art. 57, Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA AS-
SINATURA: 10 de dezembro de 2015.

coren20214
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-26T05:45:13-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




